
 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico «G. Marconi» - via Monti 1 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  

 

Rovereto, 10 giugno 2021 
Prot. n. p_tnnbcr/2021/7150/7.6

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero dell’Istruzione per la 

realizzazione di percorsi educat

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli st

nell’emergenza COVID

Progetti 10.1.1A-

didattica inclusiva, aperta al territo

J79J21004410007)

competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripa

J79J21004420007)

 

IL DIRIGENTE SCOLA

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.

VISTA la circolare Ministero del 

VISTA la Legge Provinciale 14 settembre 1979, n. 7 (“Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento”) ed in particolare l’art. 55;

via Monti 1 - 38068 ROVERETO (TN) - Tel.0464 411400 - Fax 0464 419130 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: marconi@pec.provincia.tn.it  -  C.F. 85004830221 

 

6/ab-mld 
 

All’Albo online (Pubblicità Legale)

Al sito web dell’Istituzione Scolastica

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero dell’Istruzione per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli st

nell’emergenza COVID-19. 

-FSEPON-TR-2021-15 “Oltre le mura della scuola: per una 

didattica inclusiva, aperta al territorio e alla vita di gruppo” (CUP: 

J79J21004410007) e 10.2.2A-FSEPON-TR-2021-24 “Potenziamento delle 

competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripa

J79J21004420007). Individuazione Responsabile Unico di Progetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

rovinciale 14 settembre 1979, n. 7 (“Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento”) ed in particolare l’art. 55;

 

 

egale) 

dell’Istituzione Scolastica 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

2020. Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero dell’Istruzione per la 

ivi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

“Oltre le mura della scuola: per una 

rio e alla vita di gruppo” (CUP: 

24 “Potenziamento delle 

competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripartenza” (CUP: 

. Individuazione Responsabile Unico di Progetto. 

30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

rovinciale 14 settembre 1979, n. 7 (“Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento”) ed in particolare l’art. 55; 



 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico «G. Marconi» - via Monti 1 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziar

scolastiche e formative provinciali (Decreto del 

22 del 12 ottobre 2009); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni 

investimento europei, il R

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  

competenze e ambienti p

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2021

data 17 dicembre 2020 con 

Provinciale di Trento con 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2021

Scolastico n. 132 del 17 dicembre 2020;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero 

dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza COVID

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specific1 10.1

10.3.3A; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 14 

FSE/FESR 2014-2020; 

 

via Monti 1 - 38068 ROVERETO (TN) - Tel.0464 411400 - Fax 0464 419130 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: marconi@pec.provincia.tn.it  -  C.F. 85004830221 

 

il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziar

scolastiche e formative provinciali (Decreto del Presidente della Giunta 

 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in 

data 17 dicembre 2020 con deliberazione n. 22, integrato dal visto di efficacia della 

rovinciale di Trento con delibera n. 351 del 5 marzo 2021; 

il Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 adottato con determinazione del 

colastico n. 132 del 17 dicembre 2020; 

lico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero 

dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

ID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

Obiettivi Specific1 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1A,

ra del Collegio Docenti n. 14 del 12 maggio 2017 di adesione ai p

 

 

 

il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

iunta Provinciale n. 20-

ni sui Fondi strutturali e di 

egolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

er l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

2023 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in 

tegrato dal visto di efficacia della Giunta 

eterminazione del Dirigente 

lico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del Ministero 

dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

2020 finanziato con FSE e FDR 

Azioni 10.1.1A, 10.2.2A e 

del 12 maggio 2017 di adesione ai progetti PON 



 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico «G. Marconi» - via Monti 1 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 40 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti

l’apprendimento” 2014-

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/17355 del 1 giugno 2021

approvazione e pubblicazion

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/17526 del 4 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione 

avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

Autorizzazione progetti. con cui è stata comunicata all’Istituto Tecnico Tecnologico “G. 

Marconi” l’autorizzazione e il finanziamento di 

azione 10.1.1A “Oltre le mura della scuola: per una didattica inclusiva, aperta al territorio e 

alla vita di gruppo” per il quale è stato creato e associato il CUP J79J210044

finanziamento di € 90.330,90 concesso per il progetto 

“Potenziamento delle competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripartenza” per 

il quale è stato creato e associato il CUP J79J21004420007;

VISTA la nota n. AOODGEFID/17651 del 7 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione av

oggetto Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Specific1 10.1, 10.2 e 10.3 

del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione proge

VISTA la Legge Provinciale del 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 

del Trentino”; 

via Monti 1 - 38068 ROVERETO (TN) - Tel.0464 411400 - Fax 0464 419130 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: marconi@pec.provincia.tn.it  -  C.F. 85004830221 

 

era del Collegio Docenti n. 40 del 21 maggio 2021 di adesione al Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti

-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione 

e 10.3 – Azioni 10.1.1A, 10.2.2A e 10.3.3A; 

la nota prot. n. AOODGEFID/17355 del 1 giugno 2021 del Ministero dell’

approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive; 

la nota prot. n. AOODGEFID/17526 del 4 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione 

avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. 

Autorizzazione progetti. con cui è stata comunicata all’Istituto Tecnico Tecnologico “G. 

Marconi” l’autorizzazione e il finanziamento di € 9.643,50 concesso per i

A “Oltre le mura della scuola: per una didattica inclusiva, aperta al territorio e 

alla vita di gruppo” per il quale è stato creato e associato il CUP J79J210044

€ 90.330,90 concesso per il progetto sotto

“Potenziamento delle competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripartenza” per 

il quale è stato creato e associato il CUP J79J21004420007; 

la nota n. AOODGEFID/17651 del 7 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione av

oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

Specific1 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.3. Avviso pubblico p

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione proge

la Legge Provinciale del 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 

 

 

del 21 maggio 2021 di adesione al Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Istruzione – Obiettivi 

del Ministero dell’Istruzione di 

la nota prot. n. AOODGEFID/17526 del 4 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione 

avente ad oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

iato con FSE e FDR. 

Apprendimento e socialità. 

Autorizzazione progetti. con cui è stata comunicata all’Istituto Tecnico Tecnologico “G. 

0 concesso per il progetto sotto-

A “Oltre le mura della scuola: per una didattica inclusiva, aperta al territorio e 

alla vita di gruppo” per il quale è stato creato e associato il CUP J79J21004410007 e il 

sotto-azione 10.2.2A 

“Potenziamento delle competenze di base: una didattica laboratoriale per la ripartenza” per 

la nota n. AOODGEFID/17651 del 7 giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione avente ad 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Istruzione – Obiettivi 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.3. Avviso pubblico prot. n. 9707 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti; 

la Legge Provinciale del 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 



 

 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico «G. Marconi» - via Monti 1 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  

 

VISTE le Linee Guida emanate dall’Autorità di Gestione (edizione ottobre 2020) responsabile del 

Programma Operativo Nazionale: “Per la scuo

l’apprendimento” (Fondi 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto

interventi relativi ai progetti codice

una didattica inclusiva, aperta al territorio e alla vita d

“Potenziamento delle competenze di base: una didattica laborator

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 

Ministero dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

COVID-19, ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell

 

via Monti 1 - 38068 ROVERETO (TN) - Tel.0464 411400 - Fax 0464 419130 
segr.itimarconi@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: marconi@pec.provincia.tn.it  -  C.F. 85004830221 

 

le Linee Guida emanate dall’Autorità di Gestione (edizione ottobre 2020) responsabile del 

Programma Operativo Nazionale: “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” (Fondi Strutturali Europei 2014-2020); 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

codice 10.1.1A-FSEPON-TR-2021-15 “Oltre le mura della scuola: per 

una didattica inclusiva, aperta al territorio e alla vita di gruppo” e 10.2.2A-FSEPON

“Potenziamento delle competenze di base: una didattica laboratoriale per la r

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 

Ministero dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della Legge 241/1990

 

Il Dirigente Sc
prof. Giuseppe Rizza

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

D.Lgs. n. 39/1993

 

 

le Linee Guida emanate dall’Autorità di Gestione (edizione ottobre 2020) responsabile del 

la, competenze e ambienti per 

per la realizzazione degli 

15 “Oltre le mura della scuola: per 

FSEPON-TR-2021-24 

iale per la ripartenza” - Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 del 

Ministero dell’Istruzione per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

art. n. 5 della Legge 241/1990. 

Il Dirigente Scolastico 
rof. Giuseppe Rizza 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

D.Lgs. n. 39/1993 


